ESTRATEGIA DE EJECUCION

Estructura operativa

La estructura organizativa del Ministerio del Ambiente y las Diferentes subsecretarias, donde se
ubica la Direccion Nacional Forestal (DNF) bajo la subsecretaria de Patrimonio Natural. A la vez la
DNF tiene dos unidades de coordinacion: La de normativa forestal y la unidad de control forestal.
La Direccion Nacional Forestal tiene la facultad de dirigir la politica forestal a nivel nacional,
incluyendo a la Direcciones Provinciales de Ambiente y Oficinas técnicas ubicadas en diferentes

ciudades del pais.

ESTRATEGIA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION

Monitoreo de la Ejecucion

Primer
Trimestre

Segundo
Trimestre

Tercer
Trimestre

Cuarto
Trimestre

Puestos Fijos de Control Forestal y
Vida Silvestre mas Unidades Moviles

25%

25%

25%

25%

Verificacion Forestal y Personal
administrativo planta central

25%

25%

25%

25%

Asesores Forestales para el apoyo en
la elaboracién de planes de
Aprovechamiento Forestal con
pequefios finqueros

25%

25%

25%

25%

Programa de forestacion y
reforestacién

30%

70%

Evaluacion de Resultados e impactos

Se debera considerar la evaluacién expost del proyecto para evaluar el impacto del

proyecto al afio 5 y determinar ajustes en la implementacion del sistema de informacion
del proyecto con el personal responsable del proyecto que quedara establecido dentro de

la Direccion Nacional Forestal




